



福田實業(集團)有限公司

Fountain Set (Holdings) Limited

(於香港註冊成立之有限公司)

(股票代號：420)

全年業績通告

福田實業(集團)有限公司董事會欣然宣佈截至二零零六年八月三十一日止年度本公司及其附屬公司之已審核綜合財務報表如下：

綜合收益賬

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
營業額	3	7,134,788	6,636,298
銷售成本		(5,832,331)	(5,432,673)
		1,302,457	1,203,625
其他收入		77,499	101,882
出售物業權益之盈利		144,028	—
銷售費用		(379,204)	(390,930)
行政及其他費用		(654,089)	(633,410)
融資成本	4	(103,498)	(56,727)
應佔共同控制機構業績		—	(409)
就共同控制機構所欠款項而 確認之減值損失撥回		1,040	2,163
除稅前盈利		388,233	226,194
所得稅支出	5	(41,145)	(26,107)
是年度盈利	6	347,088	200,087
應佔：			
本公司股東		306,772	163,490
少數股東		40,316	36,597
		347,088	200,087
已付股息	7	91,311	83,371
每股基本盈利	8	38.64港仙	20.59港仙

綜合資產負債表

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
非流動資產			
投資物業		10,230	84,267
物業、機器及設備		2,165,327	2,102,421
預付租賃款項－非流動部份		65,865	150,269
應佔共同控制機構權益		—	—
共同控制機構所欠款項		—	13,729
遞延稅項資產		21,834	13,717
		<u>2,263,256</u>	<u>2,364,403</u>
流動資產			
存貨		1,563,176	1,543,423
預付租賃款項－流動部份		1,567	3,655
營業及其他應收款項	9	1,568,681	1,565,907
共同控制機構所欠款項		13,169	—
衍生金融工具		493	—
可收回稅項		9,654	7,205
有限制用途之銀行存款		3,979	2,675
短期銀行存款		292,079	269,176
銀行結存及現金		367,632	265,500
		<u>3,820,430</u>	<u>3,657,541</u>
流動負債			
營業及其他應付款項	10	652,049	622,684
應付票據	10	166,716	343,565
欠少數股東款項		13,350	—
衍生金融工具		1,666	—
應付稅項		61,864	19,408
銀行借貸－一年內到期		344,413	292,498
銀行透支		3,415	3,147
財務租賃應付賬款－一年內到期		5,049	16,728
		<u>1,248,522</u>	<u>1,298,030</u>

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
流動資產淨值		2,571,908	2,359,511
資產總值減流動負債		4,835,164	4,723,914
非流動負債			
銀行借貸 – 一年後到期		1,827,990	1,910,000
財務租賃應付賬款 – 一年後到期		440	5,430
遞延稅項負債		7,084	29,268
		1,835,514	1,944,698
資產淨值		2,999,650	2,779,216
資本及儲備			
股本		158,802	158,802
儲備		2,639,513	2,427,001
本公司股東應佔權益		2,798,315	2,585,803
少數股東權益		201,335	193,413
權益總值		2,999,650	2,779,216

附註：

1. 應用香港財務申報準則/會計政策之改變

本年度本集團已首次應用香港會計師公會頒佈之多項新香港財務申報準則(「香港財務申報準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及註譯(下文統稱為「新香港財務申報準則」)，該等準則均於二零零五年一月一日或以後開始之會計期生效。應用新香港財務申報準則已引致收益賬、資產負債表及權益變動報表之呈列方式產生改變，特別是少數股東權益之呈列方式已作改動。此等呈列方式之變動已追溯應用。

(A) 應用香港財務申報準則

採納新香港財務申報準則已引致本集團在下列範疇之會計政策產生改變並對本年度及過往年度所編製及呈報之業績產生影響：

(1) 投資物業

根據香港會計準則第40條「投資物業」，本集團已選用成本模式將投資物業之樓宇部份入賬。據此，投資物業乃以成本減累積折舊及任何累積減值損失入賬。投資物業之土地部份會遵循下文(3)所述之香港會計準則第17條「租賃」。

(2) 與投資物業有關之遞延稅項

由於香港(準則詮釋委員會)詮釋第21條「所得稅－收回經重估之非折舊資產」不再假設投資物業賬面值透過出售而收回。因此，投資物業之遞延稅項影響現按本集團預期於每個結算日此項物業可收回之數額這基準作出評估。

(3) 土地租賃權益

根據香港會計準則第17條，就租賃分類而言，租賃土地及樓宇中之土地及樓宇部份需分開處理。土地租賃權益將重新分類為營運租賃下之預付租賃款項，並以成本減去任何減值損失入賬及按直線法在租賃期內攤銷。

(4) 金融工具

香港會計準則第32條「金融工具：披露及呈列」規定追溯應用，而於二零零五年一月一日或以後開始之會計期生效之香港會計準則第39條「金融工具：確認及釐定」一般不允許以追溯基準確認、不作確認或釐定金融資產及負債。應用香港會計準則第32條對本集團本會計期及過往會計期金融工具之呈報並沒有重大影響。

由二零零五年九月一日起，所有香港會計準則第39條範圍內之衍生工具，不論被視為持作買賣或指定用作有效對沖工具，均須於每個結算日以公平價值入賬。本集團已應用香港會計準則第39條之相關過渡條文。

(5) 以股份為基礎之付款

香港財務申報準則第2條「以股份為基礎之付款」規定本集團以交換股份或享有股份權利作為購買貨物或獲取服務（「權益結算交易」），或以相等於指定數目之股份或股份權利之其他資產作為交換（「現金結算交易」）需確認為一項費用。根據相關過渡條文，本集團並沒有對二零零二年十一月七日或以前授出之認股權及對二零零二年十一月七日後授出但於二零零五年九月一日前已歸屬之認股權應用香港財務申報準則第2條。

(B) 樓宇之會計政策之改變

於過往年度，若干持作自用之土地及樓宇乃以其一九九五年九月三十日之前之重估金額減任何往後累積折舊及任何累積減值損失在資產負債表內列出。根據以前的準則，此等物業於一九九五年九月三十日前因重估而產生之盈餘已在資產重估儲備內計入。此等物業在將來發生跌值時，此差額可先在其過往重估時所產生之資產重估儲備中抵扣，不足之數（如有）則被視為費用。當重估物業往後出售時，其過往年度未調撥至滾存盈利之有關重估盈餘會調撥至滾存盈利內。

對於採納上述所提及之新香港財務申報準則，營運租賃下之土地租賃會在資產負債表內確認為「預付租賃款項」，並以成本計算及按租賃年期以直線法攤銷。管理層因此重新評估本集團樓宇往後計算之會計政策，並確定就樓宇部份採用香港會計準則第16條「物業、機器及設備」內之成本模式，務求呈列比較有意義之資料予財務報表之閱讀者。根據成本模式，樓宇乃以成本減累積折舊及任何累積減值損失列賬。此項會計政策之改變已追溯應用。根據此項會計政策之改變，於一九九五年產生而於過往年度未調撥至滾存盈利之重估盈餘會追溯撥回。因此，樓宇之賬面值、有關之遞延稅項負債及資產重估儲備已重列（見附註2之財務影響）。

2. 會計政策改變之影響概要

上文附註1所述之會計政策之改變對本年度及過往年度業績之影響如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
重估投資物業所產生盈餘之增加(減少)	5	(78)
出售物業權益所得盈利之增加	170,606	—
樓宇折舊之減少	1,143	2,206
土地攤銷之減少(現重新分類為預付租賃款項之攤銷)	579	1,123
投資物業折舊之增加	(1,428)	(2,024)
衍生金融工具之公平價值變動所產生虧損之增加	(45)	—
遞延稅項計入之減少	(10,663)	(174)
	<hr/>	<hr/>
是年度盈利之增加	160,197	1,053
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

會計政策之改變對二零零五年八月三十一日及二零零五年九月一日之累計影響概述如下：

	影響						
	於二零零五年 八月三十一日 (原先呈列) 千港元	香港(準則)			於二零零五年 八月三十一日 (重列) 千港元	香港會計 準則第39條 之影響 千港元	於二零零五年 九月一日 (重列) 千港元
		香港會計 準則 第1條 千港元	香港會計 準則第16, 17及40條 千港元	詮釋委 員會) 詮釋 第21條 千港元			
資產負債表項目							
投資物業	178,162	—	(93,895)	—	84,267	—	84,267
物業、機器及設備	2,368,968	—	(266,547)	—	2,102,421	—	2,102,421
預付租賃款項	—	—	153,924	—	153,924	—	153,924
營業及其他應收款項	1,565,907	—	—	—	1,565,907	34,066	1,599,973
銀行借貸	(2,205,645)	—	—	—	(2,205,645)	(34,442)	(2,240,087)
衍生金融工具—資產	—	—	—	—	—	1,401	1,401
衍生金融工具—負債	—	—	—	—	—	(2,529)	(2,529)
遞延稅項負債	(48,352)	—	19,391	(307)	(29,268)	—	(29,268)
其他資產及負債	1,107,610	—	—	—	1,107,610	—	1,107,610
	<u>2,966,650</u>	<u>—</u>	<u>(187,127)</u>	<u>(307)</u>	<u>2,779,216</u>	<u>(1,504)</u>	<u>2,777,712</u>
資產重估儲備	231,313	—	(230,791)	(522)	—	—	—
滾存盈利	2,215,662	—	43,664	215	2,259,541	(1,504)	2,258,037
少數股東權益	—	193,413	—	—	193,413	—	193,413
股本及其他儲備	326,262	—	—	—	326,262	—	326,262
	<u>2,773,237</u>	<u>193,413</u>	<u>(187,127)</u>	<u>(307)</u>	<u>2,779,216</u>	<u>(1,504)</u>	<u>2,777,712</u>
少數股東權益	193,413	(193,413)	—	—	—	—	—
	<u>2,966,650</u>	<u>—</u>	<u>(187,127)</u>	<u>(307)</u>	<u>2,779,216</u>	<u>(1,504)</u>	<u>2,777,712</u>

會計政策之改變對二零零四年九月一日本公司股東應佔本集團權益之財務影響概述如下：

	原先呈列 千港元	調整 千港元	重列 千港元
資產重估儲備	229,844	(229,844)	—
滾存盈利	2,138,596	42,826	2,181,422
股本及其他儲備	318,549	—	318,549
	<u>2,686,989</u>	<u>(187,018)</u>	<u>2,499,971</u>

3. 分類資料

營業額乃指本集團於是年度內向外界銷售貨品及提供服務，經扣除退貨後，所取得之已收及應收金額。

由於生產及銷售色布、縫紉線及紗之業務超逾本集團營業額之93%（二零零五年度：94%），故此本集團並沒有將營業額及營運業績貢獻按業務分類作出分析。本集團呈報分類資料之主要格式為地域分類（按客戶所在地區）。

二零零六年

	中華人民		台灣	韓國	其他			對銷	綜合
	香港	共和國			亞洲地區	美洲	歐洲		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
營業額									
對外銷售	2,739,748	194,980	770,663	859,608	1,660,066	810,494	99,229	-	7,134,788
分類間銷售(附註)	6,702,508	4,162,470	-	-	194,148	50,860	-	(11,109,986)	-
營業額總值	<u>9,442,256</u>	<u>4,357,450</u>	<u>770,663</u>	<u>859,608</u>	<u>1,854,214</u>	<u>861,354</u>	<u>99,229</u>	<u>(11,109,986)</u>	<u>7,134,788</u>
業績									
分類業績	<u>97,924</u>	<u>7,550</u>	<u>34,831</u>	<u>37,120</u>	<u>122,029</u>	<u>31,441</u>	<u>3,068</u>		333,963
利息收入									13,393
出售物業權益之盈利									144,028
不可分拆之企業支出									(693)
融資成本									(103,498)
就共同控制機構所欠款項而確認之減值損失撥回									1,040
除稅前盈利									388,233
所得稅支出									(41,145)
是年度盈利									<u>347,088</u>

二零零五年

	中華人民		台灣	韓國	其他		歐洲	對銷	綜合
	香港	共和國			亞洲地區	美洲			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元 (重列)
營業額									
對外銷售	2,868,475	182,425	696,295	685,133	1,418,534	633,422	152,014	—	6,636,298
分類間銷售(附註)	6,764,975	4,219,059	—	—	219,428	42,487	—	(11,245,949)	—
營業額總值	<u>9,633,450</u>	<u>4,401,484</u>	<u>696,295</u>	<u>685,133</u>	<u>1,637,962</u>	<u>675,909</u>	<u>152,014</u>	<u>(11,245,949)</u>	<u>6,636,298</u>
業績									
分類業績	<u>105,511</u>	<u>7,327</u>	<u>38,730</u>	<u>25,979</u>	<u>80,437</u>	<u>4,819</u>	<u>7,703</u>		270,506
利息收入									6,202
不可分拆之企業收入									4,459
融資成本									(56,727)
應佔共同控制機構業績									(409)
就共同控制機構所欠款項而確認之減值損失撥回									2,163
除稅前盈利									226,194
所得稅支出									(26,107)
是年度盈利									<u>200,087</u>

附註：分類間銷售之價格乃參照銷售時之市場價格而釐定。

4. 融資成本

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
融資成本：		
於五年內全部償還之銀行借貸	77,352	49,370
於五年內無需全部償還之銀行借貸	29,730	10,187
於五年內全部償還之財務租賃	785	953
	<hr/>	<hr/>
融資成本總值	107,867	60,510
減：化作資產金額	(4,369)	(3,783)
	<hr/>	<hr/>
	103,498	56,727
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本年度化作資產之融資成本乃由一般借貸項目產生，並經以年息率4.7%(二零零五年度：2.4%)計算，轉至合資格資產內。

5. 所得稅支出

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
是年度稅項：		
香港		
是年度	59,387	11,457
過往年度準備多計	(48)	(87)
	<hr/>	<hr/>
	59,339	11,370
其他司法地區	12,107	18,468
	<hr/>	<hr/>
	71,446	29,838
遞延稅項：		
是年度	(30,301)	(3,731)
	<hr/>	<hr/>
屬於本公司及其附屬公司之稅項	41,145	26,107
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

兩個年度之香港盈利稅是以估計應評估盈利之17.5%計算。

根據中國有關之法律及法規，本集團若干中國附屬公司可於首個獲利年度起，獲豁免中國企業所得稅兩年，及於其後三年可獲中國企業所得稅稅項減免50%。於稅務優惠期間之減免稅率為12%。此外，本集團若干中國附屬公司因外銷營業額超逾其營業總額70%時，該年度可獲50%稅率寬減，減免稅率為12%。

其他司法地區之稅項是以有關個別司法地區現行之稅率計算。

6. 是年度盈利

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
是年度盈利已扣減下列項目：		
包括在行政費用內之預付租賃款項攤銷	2,466	3,653
投資物業之折舊	1,428	2,024
物業、機器及設備之折舊	233,524	206,966
包括在行政費用內之商譽減值損失確認	—	2,503
出售物業、機器及設備(物業權益除外)之虧損	3,741	8,822
衍生金融工具之公平價值變動所產生之虧損	45	—
及已計入：		
利息收入	<u>13,393</u>	<u>6,202</u>

7. 已付股息

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已付末期：二零零五年度每股7.0港仙(二零零四年度：7.5港仙)	55,581	59,551
已付中期：每股4.5港仙(二零零五年度：3.0港仙)	<u>35,730</u>	<u>23,820</u>
	<u>91,311</u>	<u>83,371</u>

董事已建議派發末期股息每股6.5港仙(二零零五年度：7.0港仙)，惟須待股東於即將舉行之股東週年大會上批准。

8. 每股基本盈利

本年度本公司股東應佔每股基本盈利乃根據本公司股東應佔本年度盈利約306,772,000港元(二零零五年度：163,490,000港元(重列))及按本年度發行中之普通股份794,010,960股(二零零五年度：794,010,960)計算。

由於兩個年度均沒有因認股權而產生潛在之普通股份，因此並沒有就每股攤薄盈利作出呈列。

下表概述每股基本盈利因會計政策改變所產生之調整之影響：

	二零零六年 港仙	二零零五年 港仙
調整前之數字	18.46	20.46
會計政策改變所產生之調整(附註2)	20.18	0.13
	<hr/>	<hr/>
調整/重列	38.64	20.59
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 營業及其他應收款項

本集團提供平均45天數期予營業客戶。

於結算日，營業應收款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
未到期	701,580	729,439
過期1 - 30天	273,143	255,191
過期31 - 60天	141,380	181,887
過期超過60天	114,118	95,844
	<hr/>	<hr/>
	1,230,221	1,262,361
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

10. 營業及其他應付款項及應付票據

於結算日，營業應付款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
未到期	295,732	347,960
過期1 - 30天	27,065	21,984
過期31 - 60天	12,368	10,083
過期超過60天	8,985	6,311
	<u>344,150</u>	<u>386,338</u>

於結算日，所有本集團之應付票據乃未到期。

業務回顧

於截至二零零六年八月三十一日止年度，營業額約為7,134,788,000港元，與去年比較上升7.5%。而股東應佔盈利約為306,772,000港元，與去年比較上升87.6%。回顧年度內的盈利率為4.3%，與去年相比上升1.8個百分點。每股基本盈利為38.64港仙，相對二零零五年的為20.59港仙。

於本財政年度的上半年，集團已完成出售若干位於香港的非核心物業權益。出售此等物業權益帶來淨盈利(除稅後)約128,796,000港元，當中調整了在回顧年度內採納新會計準則及會計政策變動的影響。

如扣除出售物業權益所得的淨盈利，股東應佔盈利上升8.9%至約177,976,000港元；盈利率則為2.5%，與去年相約。

有關已收之淨收入約485,844,000港元已用於減低銀行借貸及作為日常營運資金。鑑於所有生產設施已於一九九零年代末期之前已遷出香港，出售此等物業權益對集團之營運並無影響。

在回顧年度內的集團業績受到中國製造業營商環境的數個不利因素影響。整個回顧年度內的國際油價及能源價格急升，令致若干原料及發電成本上升。而中國的成本上升包括最低

工資的上調、人民幣兌美元升值、以及利率的上升，均對集團的盈利率帶來壓力。回顧年度的融資成本增加了約46,771,000港元至約103,498,000港元。

關於中國政府於二零零六年六月對集團旗下合資附屬公司一東莞福安紡織印染有限公司（「福安」）發出過量排放污水的通知，福安自二零零六年六月已即時降低生產量，並把工序遷移到其他生產點，包括集團位於江蘇省江陰市的布料廠房，亦已於二零零六年八月補繳約11,500,000人民幣之排污費。儘管是次改善行動引致額外成本輕微增加，集團能儘量縮小在二零零六年七月至九月期間對貨物付運期的影響。通過與客戶的合作及溝通，以及迅速的改善行動，集團能獲得長期客戶的支持及理解。雖然發生是次事件，但集團仍能在回顧年度內保留重要客戶，並在本財政年度的下半年，與去年同期相比，仍能錄得業務增長。

自二零零五年中旬開始興建的福安全新污水處理設施已於二零零六年九月底開始進行測試運作。預期測試於二零零七年財政年度上半年內完成，而在測試期間，福安的生產能力並未能完全恢復。當新的污水處理設施正式全面運作後，福安之排污處理能力將較二零零六年八月提升超過30%。

製造及銷售色布、縫紉線及紗

在回顧年度內，製造及銷售色布、縫紉線及紗的營業額達到約6,639,230,000港元，與去年相比上升6.4%，佔集團營業額總值的93.1%。其營運業績率為5.0%，較去年高。

隨著於二零零五年七月收購少數股東的全部權益後，集團縫紉線業務的銷售及對集團的貢獻持續顯示出令人鼓舞的改善。

製造及銷售成衣

製造及銷售成衣的全年營業額約為495,558,000港元，比去年增加25.8%，佔集團營業額總值的6.9%。隨著於過去財政年度內實施的積極重組及縮減政策，這業務的表現已得到改善。

客戶所屬地域分析

集團之主要客戶為位於亞洲的成衣製造商，佔集團營業額總值約87.3%，與去年的88.2%相比輕微下跌0.9個百分點。而餘下的12.7%則來自銷售予位於美洲及歐洲的客戶。其中位於韓國及美洲的客戶的業務錄得較為顯著的增長，而集團在當地設有市場推廣辦事處。

在營運業績貢獻方面，銷往位於韓國、其他亞洲地區及美洲的客戶所獲得的盈利率皆較去年上升。

財務回顧

流動資金及財務資料

於二零零六年八月三十一日，集團資產總值約為6,083,686,000港元，比去年增加約61,742,000港元。資產總值包括非流動資產約2,263,256,000港元及流動資產約3,820,430,000港元。上述資產由流動負債約1,248,522,000港元、非流動負債約1,835,514,000港元、少數股東權益約201,335,000港元及股東應佔權益約2,798,315,000港元提供融資。

集團以營運所得現金流量及銀行的長短期貸款應付日常資金需要，而資本開支則主要由長期貸款撥付。

由於在回顧年度內出售部份物業權益及加強管理存貨及營業應收款項，集團之現金情況以及財務比率均有所改善。銀行借貸、銀行透支及財務租賃應付賬款合共減少約46,496,000港元及短期銀行存款、銀行結存及現金上升約126,339,000港元。

於二零零六年八月三十一日，主要的財務比率(包括擬付之末期股息在內)如下：

	二零零六年 八月三十一日	二零零五年 八月三十一日 (重列)
資本負債比率	1.21	1.40
銀行借貸比率	0.79	0.88
銀行借貸淨值比率	0.55	0.67

本集團之銷售以港元及美元為主，原料採購則以港元、美元及人民幣為主。銀行借貸亦以港元及美元為單位，利息主要以浮動利率計算。此外，本集團主要於中國經營業務，故涉及人民幣所產生之外匯風險。本集團一直關注美元與人民幣匯率之波動。為降低外匯及利率風險，本集團會依據風險管理政策作出合適的對沖安排。

資本開支

截至二零零六年八月三十一日止年度，本集團已投資約460,086,000港元(二零零五年度：411,832,000港元)以增加物業、機器及設備和預付租賃款項。集團預期下一財政年度的資本開支約為四億二千萬港元。

或然負債

於二零零五年八月三十一日，集團就附追索權之營業應收款項讓售之或然負債約為37,992,000港元。於二零零六年八月三十一日，並無附追索權之營業應收款項讓售。

資產抵押

本集團之財務租賃應付賬款乃以出租人之租賃資產作抵押。於二零零六年八月三十一日，該等租賃資產之賬面值約為63,207,000元(二零零五年度：100,560,000港元)及財務租賃應付賬款的金額約為5,489,000港元(二零零五年度：22,158,000港元)。

僱員及酬金政策

集團於二零零六年八月三十一日之全職僱員人數約為22,000人，而集團的僱員酬金政策是根據個別僱員的工作表現及各地區薪酬趨勢而定期作出檢討。集團亦會因應集團之盈利情況，酌情發放花紅予僱員以鼓勵他們對集團之貢獻。

集團為僱員設有一項認股權計劃，亦會提供定期培訓課程及資助進修計劃，以提高僱員之生產、銷售及管理技能。

業務展望

隨著中歐及中美紡織品貿易協議分別於二零零五年七月十日及二零零五年十一月八日正式簽訂，全球紡織行業展現出穩定徵象，並為中國紡織品出口建立清晰及可預測增長的路向。這使得集團能更有效地計劃生產線以滿足成衣製造客戶及品牌客戶的採購計劃。由於中歐及中美貿易協議將分別於二零零七及二零零八年底期滿，因此集團像其他同業一樣，期望中國可以進一步增加在這些市場出口的可能性，能為集團及中國紡織行業帶來增長機會。由於這將顯著影響未來美國及歐盟市場的前景，集團將會密切留意發展情況。然而，中國製造業預期會繼續面對多項挑戰，包括當地近日最低工資的上升、國際油價和能源價格高企及人民幣持續升值。對於在中國以出口為主的製造商，挑戰還包括美國經濟有可能放緩及中國減低出口產品之增值稅退稅。

另一方面，中國本土經濟在長期可望持續增長，從而增加消費市場及對優質紡織品的需求。因此，集團繼續朝著已確立之兩個推動未來數年業務增長的重要機會發展：第一，來自美國及歐盟的現有及新客戶因增加向中國進行紡織品採購，將有利於中國製造針織面料的需求量；第二，因應中國本土消費者轉向選擇較優質及創新的產品，集團將策略性地以此等國內新客戶為銷售目標。集團已裝備就緒以迎接未來的潛在增長。集團通過繼續擴充上海代表處及加強產品推廣，以提升中國內銷市場的市場佔有率。去年，集團正式向外發

佈其首個綜合針織面料品牌—「紡特適™面料」，這業務策略旨在突顯我們產品的特性以提升客戶的認知度，並區分集團與競爭對手產品之分別，從而創建獨特的競爭優勢。集團在未來將繼續於中國擴展這產品品牌，並在行業展覽會，以及宣傳及推廣活動上進一步地以「紡特適™面料」品牌作為號召。

集團自一九八八年已開始將布料生產從香港遷移至南中國，位於南中國的兩所布料廠房現時的生產能力均已接近極限。為了擴展在國內的生產能力，集團於二零零二年下半年開始在江蘇省江陰市發展在國內的第三所布料廠房，到現在已擴展其生產能力至超越集團總生產能力的三分之一。憑藉富經驗及專注的管理和營運團隊，集團能在少於三年的時間將一個新設的廠房發展成重要生產基地，實在是難得的佳績。江陰廠房將繼續其第二期發展，並將按計劃逐步擴充生產。預期於二零零七年底，單是這所廠房將能達到集團約一半的總生產能力。江陰廠房的燒煤熱電聯產設備自二零零六年三月起已投入運作，為集團提供更高的能源可靠性及效益。預期集團整體生產效能將受惠於江陰廠房的規模效益及更精簡的新生產線設計，因而提升集團在環球市場的競爭力。

再者，集團總是預早作出計劃及評估投資機會以確保持續的長遠發展。有鑑於中國政府近日對位於廣東省的環保敏感工業的減低排污量的行動及在南中國之生產成本相對較高，集團已進行挑選國內擁有發展完善基礎設施及資源的具潛力地點以遷移南中國的部份生產線。最近，集團正積極地在江蘇省評估可能作為發展下一個生產基地的地點，而選取的地點需要不單能給予具有吸引力的投資環境，而且亦能為集團提供如江陰般全面的基礎設施方案，包括可靠的水源、蒸氣及電力供應，以及國家標準的污水處理服務等。

由於集團的成衣業務於二零零四年進行內部重整，成衣業務的營業額從二零零四年的約514,743,000港元下降至二零零五年的約393,936,000港元。是次業務重整開始顯示其效果，集團成衣業務之營運自二零零六年已有所改善。加上本年度在新成衣合資公司上的投資，集團預期成衣業務的整體生產能力將於下一財政年度獲得顯著增長。

集團將會拓展其業務至生產及銷售布料生產機械，並已在中國江蘇省江陰成立全資附屬公司—江陰金田機械有限公司。此公司預期在二零零七年第二季開始投產。集團於紡織行業擁有超過37年經驗，並於多種機械的工程上累積大量知識及經驗。結合集團為機械進行內部維修及修改的經驗，集團能為市場開發出容易使用及高效率的機械。於過去數年，集團已生產眾多效果良好的機械供內部使用。在投產初期，大部份生產的機械會用於支持集團布料廠房的增長，而餘下的將會銷售予外部客戶。這新業務的目的是要分散業務收入來源以及降低機械成本。

此外，集團將會繼續發展必需的基礎設施及人力資源以支持日後的增長，並會特別著重加強管理資訊系統、成本和績效管理、風險管理及企業管治等功能。按現狀估計，本集團對下一財政年度的集團表現維持稍為樂觀的展望。

獎項

本年，集團榮獲中國紡織工業協會統計中心兩個獎項—「2005-2006年度中國紡織工業針織行業主營業務收入第一名」及「2005-2006年度中國紡織服裝行業出口第一名」。

股息

董事會已建議派發截至二零零六年八月三十一日止年度末期股息每股6.5港仙予於二零零七年一月二十五日(星期四)名列股東名冊內之股東。倘此建議獲即將舉行之股東週年大會通過，全年股息合共為每股11.0港仙，相對去年的為每股10.0港仙。

暫停辦理股份過戶登記日期

本公司將於二零零七年一月十九日(星期五)至二零零七年一月二十五日(星期四)，首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取建議之末期股息之權利，過戶登記者須於二零零七年一月十八日(星期四)下午四時前，將過戶文件及有關股票送交香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓秘書商業服務有限公司本公司股份登記處。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本年度本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治常規守則

本公司全年均有遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)頒佈的《企業管治常規守則》(「企業管治守則」)的守則條文，惟有關企業管治守則條文A.2.1的規定除外，即主席與行政總裁的角色由一人同時兼任。

按企業管治守則條文A.2.1的規定，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間之職責分工應清楚界定並以書面列載。夏松芳先生現為本公司之主席兼董事總經理。經考慮本公司之現有業務運作及特性，董事會認為夏先生同時擔任主席及行政總裁之角色乃最符合本公司利益。董事會將定期檢討此情況。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，藉以檢討及監查本公司之財務申報程序及內部監控制度。審核委員會現由三名本公司獨立非執行董事組成。審核委員會已檢閱已審核之全年業績。

以下為本公司於本公佈日期之董事：

執行董事

夏松芳先生
柳康遠先生
夏錦安先生
嚴震銘博士
衛億民先生

非執行董事

夏漢權先生
馮葉儀皓女士

獨立非執行董事

伍國棟先生
王幹芝先生
周永健先生，
銀紫荊星章，太平紳士

代董事會

主席

夏松芳

香港，二零零六年十二月十五日

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。